



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
prof. dr hab. Piotr Gliński

Warszawa, 08 lipca 2020 r.

DF-II.329.49.2020.MF

Pan
Piotr Baron
Dyrektor
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus

Zgodnie z postanowieniem art. 53 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, z późn. zm.), na podstawie opinii departamentu nadzorującego oraz sprawozdania z badania biegłego rewidenta Pani Małgorzaty Kryszkiewicz nr ewid. 11554, **z a t w i e r d z a m:**

- bilans instytucji sporządzony na dzień 31.12.2019 r.
wykazujący po stronie aktywów i pasywów kwotę **1 453 500,50 zł**
- rachunek zysków i strat sporządzony na dzień 31.12.2019 r.
wykazujący zysk netto w kwocie **358 297,39 zł**
- informację dodatkową
- przeznaczenie zysku netto **358 297,39 zł** na pokrycie straty netto za 2018 r. (**184 757,08 zł**) oraz na zwiększenie funduszu rezerwowego (**173 540,31 zł**).

Piotr Gliński

Kancelaria Biegłego Rewidenta
Małgorzata Kryszkiewicz
numer na liście firm audytorskich 3986
05-092 Łomianki, ul. Warszawska 288
tel. +48 691 393 084
m.kryszkiewicz@rewident-kancelaria.pl

SPRAWOZDANIE

**niezależnego biegłego rewidenta
z badania rocznego sprawozdania finansowego**

**Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa**

**za rok obrotowy zakończony
w dniu 31 grudnia 2019 roku**

CZERWIEC 2020

SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA

dla Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Organizatora Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus im. Jerzego Semkowa

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego

Opinia

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus im. Jerzego Semkowa („Jednostka”), które składa się z wprowadzenia do sprawozdania finansowego, bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2019 r. oraz rachunku zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. oraz dodatkowych informacji i objaśnień („sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki na dzień 31 grudnia 2019 r. oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości („ustawa o rachunkowości” – t.j. Dz. U. z 2019 r. p. 351, z późn. zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa oraz jej Statutem;
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.

Podstawa opinii

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów, z późn. zm. („KSB”) oraz stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („ustawa o biegłych rewidentach” – t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1421, z późn. zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania *Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego*.

Jesteśmy niezależni od Jednostki zgodnie z Kodeksem etyki zawodowych księgowych Międzynarodowej Federacji Księgowych („Kodeks IFAC”) przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3431/52a/2019 z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IFAC. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Jednostki zgodnie z wymogami niezależności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach.

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii.

Odpowiedzialność Kierownika Jednostki za sprawozdanie finansowe

Kierownik Jednostki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Jednostki zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa i Statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Kierownik Jednostki uznaje za niezbędną, aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Kierownik Jednostki jest odpowiedzialny za ocenę zdolności Jednostki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji, kiedy Kierownik Jednostki albo zamierza dokonać likwidacji Jednostki, albo zaniechać prowadzenia działalności, albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności.

Kierownik Jednostki jest zobowiązany do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.

Koncepcja istotności stosowana jest przez biegłego rewidenta zarówno przy planowaniu i przeprowadzaniu badania, jak i przy ocenie wpływu rozpoznanych podczas badania zniekształceń oraz nieskorygowanych zniekształceń, jeśli występują, na sprawozdanie finansowe, a także przy formułowaniu opinii biegłego rewidenta. W związku z powyższym wszystkie opinie i stwierdzenia zawarte w sprawozdaniu z badania są wyrażane z uwzględnieniem jakościowego i wartościowego poziomu istotności ustalonego zgodnie ze standardami badania i zawodowym osądem biegłego rewidenta.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Jednostki ani efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Kierownika Jednostki obecnie lub w przeszłości.

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, a także:

- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmywu, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej;
- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Jednostki;
- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Kierownika Jednostki;
- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Kierownika Jednostki zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Jednostki do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Jednostka zaprzestanie kontynuacji działalności;
- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Małgorzata Kryszkiewicz, działająca w imieniu **Kancelarii Biegłego Rewidenta Małgorzata Kryszkiewicz** z siedzibą w Łomiankach, wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 3986.

Małgorzata Kryszkiewicz
Biegły rewident nr w rejestrze 11554



Signed by /
Podpisano przez:

Małgorzata
Kryszkiewicz

Date / Data: 2020-
06-09 14:01

Łomianki, dnia 9 czerwca 2020 roku

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie

2019-01-01

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie

2019-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego

2020-06-09

KodSprawozdania

SprFinJednostkaInnaWZlotych

WariantSprawozdania

1

Dane jednostki:

1. Dane identyfikujące jednostkę

1A. Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

NazwaFirmy	Polska Orkiestra Sinfonia Iuventus im Jerzego Semkowa
Siedziba	
Województwo	mazowieckie
Powiat	M.St.Warszawa
Gmina	M.St.Warszawa
Miejscowość	Warszawa

1B. Adres

Adres	
Kraj	PL
Województwo	mazowieckie
Powiat	M.St.Warszawa
Gmina	M.St.Warszawa
Nazwa ulicy	Plac Defilad
Numer budynku	1
Numer lokalu	701
Nazwa miejscowości	Warszawa
Kod pocztowy	00-901
Nazwa urzędu pocztowego	Warszawa

1C. Podstawowy przedmiot działalności jednostki

KodPKD 9001Z

1D. Identyfikator podatkowy NIP 5252411923

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

DataOd	2019-01-01
DataDo	2019-12-31

4. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe: true - sprawozdanie finansowe zawiera dane łącznie; false - sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

false

5. Założenie kontynuacji działalności

5A. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości

true

5B. Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności


true

7. Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

<p>7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Księgi rachunkowe prowadzone są techniką komputerową, która spełnia warunki wymagane ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późn. zm.), zwaną dalej „ustawą o rachunkowości”. Dane liczbowe zostały wykazane w pełnych złotych i groszach, na podstawie wydruków z ksiąg rachunkowych oraz ewidencji pomocniczych. 2. Rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wykazane w sprawozdaniu wyceniono zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o rachunkowości, stosując jako regułę ceny nabycia z uwzględnieniem ewentualnej utraty wartości aktywów. 3. Dokonano odpisów amortyzacyjnych, dla środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o cenie nabycia powyżej 3.500,00 zł zgodnie z art. 32 i art. 33 ust. 1 ustawy o rachunkowości. 4. Środki trwałe o niskiej wartości początkowej (do 3.500,00 zł) amortyzuje się jednorazowo w miesiącu oddania do użytkowania. Obowiązuje ewidencja ilościowo-wartościowa (księga inwentarzowa). 5. Należności na dzień bilansowy wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. 6. Za zobowiązania uznaje się wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują
<p>7B. ustalenia wyniku finansowego</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Za przychody uznaje się uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu funduszy własnych w inny sposób niż zwiększenie wartości mienia wydzielonego dla instytucji kultury. 2. Przez koszty jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów, albo zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia funduszy własnych.
<p>7C. ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego</p>	<p>Na podstawie ustawy o rachunkowości, odstąpiono od sporządzania rachunku przepływów pieniężnych i zestawienia zmian w kapitale(Funduszu) własnym.</p>

Główny Księgowy
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa

Beata Szmagiero
09.06.2020r.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa

Marek Wróńszewski
2020 -06- 09

DYREKTOR
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa

Piotr Miłsiw-Baron
2020 -06- 09

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrachunkowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrachunkowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrachunkowy
Aktywa razem	1 453 500,50	1 269 391,85	0,00
A. Aktywa trwałe	1 133 425,99	1 127 125,15	0,00
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	1 133 425,99	1 127 125,15	0,00
1. Środki trwałe	1 033 425,99	1 121 945,98	0,00
A. grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00	0,00
B. budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00
C. urządzenia techniczne i maszyny	1 269,00	2 863,44	0,00
D. środki transportu	0,00	0,00	0,00
E. inne środki trwałe	1 032 156,99	1 119 082,54	0,00
2. Środki trwałe w budowie	100 000,00	5 179,17	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
1. Nieruchomości	0,00	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
C. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00

B. Aktywa obrotowe	320 074,51	142 266,70	0,00
I. Zapasy	0,00	0,00	0,00
1. Materiały	0,00	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00	0,00
4. Towary	0,00	0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	85 740,80	63 991,76	0,00
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	85 740,80	63 991,76	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3 860,00	1 338,20	0,00
1. – do 12 miesięcy	3 860,00	1 338,20	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
B. z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	6 123,47	717,00	0,00
C. inne	75 757,33	61 936,56	0,00
D. dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	202 405,70	55 328,43	0,00
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	202 405,70	55 328,43	0,00
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
C. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	202 405,70	55 328,43	0,00
1. – środki pieniężne w kasie i na rachunkach	5 957,09	4 799,92	0,00
2. – inne środki pieniężne	196 448,61	50 528,51	0,00
3. – inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	31 928,01	22 946,51	0,00
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00	0,00
D. Udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00

Pasywa razem	1 453 500,50	1 269 391,85	0,00
A. Kapitał (fundusz) własny	215 529,55	-142 767,84	0,00
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	41 989,24	41 989,24	0,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00	0,00
1. – nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00	0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00	0,00
1. – z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00	0,00
1. – tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	0,00
2. – na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-184 757,08	0,00	0,00
VI. Zysk (strata) netto	358 297,39	-184 757,08	0,00
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 237 970,95	1 412 159,69	0,00
I. Rezerwy na zobowiązania	178 690,30	394 673,03	0,00
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00	0,00
1. – długoterminowa	0,00	0,00	0,00
2. – krótkoterminowa	0,00	0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy	178 690,30	394 673,03	0,00
1. – długoterminowe	0,00	0,00	0,00
2. – krótkoterminowe	178 690,30	394 673,03	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	0,00
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00
A. kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00
B. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
C. inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00
D. zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
E. inne	0,00	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	32 444,13	46 469,15	0,00
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00	0,00
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	22 433,95	37 187,50	0,00
A. kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00
B. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00

C. inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00
D. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	5 677,93	11 960,13	0,00
1. – do 12 miesięcy	5 677,93	11 960,13	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
E. zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00	0,00
F. zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
G. z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	15 363,00	25 227,37	0,00
H. z tytułu wynagrodzeń	1 013,33	0,00	0,00
I. inne	379,69	0,00	0,00
4. Fundusze specjalne	10 010,18	9 281,65	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	1 026 836,52	971 017,51	0,00
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 026 836,52	971 017,51	0,00
1. – długoterminowe	852 847,59	826 104,21	0,00
2. – krótkoterminowe	173 988,93	144 913,30	0,00

Główny Księgowy
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa

Beata Szpigiero
Beata Szpigiero

09.06.2020r.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa
Marek Wroniszewski
Marek Wroniszewski

2020 -06- 09

DYREKTOR
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa
Piotr Milwiw-Baron
Piotr Milwiw-Baron

2020 -06- 09

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrachunkowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrachunkowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrachunkowy
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	9 402 486,77	7 796 697,10	0,00
J. – od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	9 181 124,59	7 884 215,98	0,00
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	221 362,18	-87 518,88	0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00
B. Koszty działalności operacyjnej	9 249 495,10	8 129 229,56	0,00
I. Amortyzacja	224 436,88	284 715,36	0,00
II. Zużycie materiałów i energii	48 575,29	38 241,95	0,00
III. Usługi obce	1 291 041,13	1 254 440,25	0,00
IV. Podatki i opłaty, w tym:	135 116,76	137 138,19	0,00
1. – podatek akcyzowy	0,00	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	5 958 943,98	5 212 114,76	0,00
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	1 240 568,37	1 108 284,60	0,00
1. – emerytalne	755 398,11	638 865,29	0,00
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	350 812,69	94 294,45	0,00
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)	152 991,67	-332 532,46	0,00
D. Pozostałe przychody operacyjne	209 699,52	169 983,05	0,00
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
II. Dotacje	151 202,95	125 637,51	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne	58 496,57	44 345,54	0,00
E. Pozostałe koszty operacyjne	2 062,38	16 778,33	0,00
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	16 778,33	0,00
III. Inne koszty operacyjne	2 062,38	0,00	0,00
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)	360 628,81	-179 327,74	0,00
G. Przychody finansowe	421,43	301,05	0,00
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00
A. Od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00	0,00
1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
B. Od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00	0,00
1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	318,25	301,05	0,00
J. – od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
J. – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
V. Inne	103,18	0,00	0,00
H. Koszty finansowe	2 752,85	5 730,39	0,00
I. Odsetki, w tym:	0,00	0,00	0,00
J. – dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

	ROK BIEŻĄCY			ROK POPRZEDNI		
	Wartość łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów	Wartość łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	358 297,39			0,00		
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	8 932 202,95	0,00	8 932 202,95	0,00	0,00	0,00
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	147 726,66	0,00	147 726,66	0,00	0,00	0,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	8 937 614,95	0,00	8 937 614,95	0,00	0,00	0,00
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	84 851,23	0,00	84 851,23	0,00	0,00	0,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	300 833,96	0,00	300 833,96	0,00	0,00	0,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	0,00			0,00		
K. Podatek dochodowy	0,00			0,00		

Główny Księgowy
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa

Beata Szynigiero
Beata Szynigiero

09.06.2020r.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa

Marek Wroniszewski
Marek Wroniszewski

2020 -06- 09

DYREKTOR
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa

Piotr Miluń-Baron
Piotr Miluń-Baron

2020 -06- 09

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
J. – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
IV. Inne	2 752,85	5 730,39	0,00
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	358 297,39	-184 757,08	0,00
J. Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	358 297,39	-184 757,08	0,00

Główny Księgowy
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa

Beata Szmigiero
Beata Szmigiero

09.06.2020r.

2020 -06- 0 9

ZASTĘPCA DYREKTORA
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa
Marek Wroniszewski
Marek Wroniszewski

2020 -06- 0 9

DYREKTOR
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa
Piotr Milwini-Baron
Piotr Milwini-Baron

Załączniki

Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego

informacja_dodatkowa_do_sprawozdania_f finansowego_z.docx

Informacja dodatkowa do sprawozdania za 2019 rok

Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus im. Jerzego Semkowa

I. Aktywa trwałe

1. Aktywa trwałe na 31.12.2019 r. zostały wykazane w bilansie w kwocie **1 133 425,99 złotych**.

Złożyły się na nią w całości środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne zakupione w latach 2007-2019 oraz środki trwałe w budowie.

Zmiany wartości brutto i umorzenia poszczególnych grup środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych przedstawiono poniżej:

Zmiana wartości środków trwałych na dzień 31.12.2019 r.:

Grupa wartość brutto	na dzień 31.12.2018	zwiększenia	zmniejszenia	reklasyfikacja	na dzień 31.12.2019
Urządzenia techniczne i maszyny	65 892,64	7 017,72		-71 641,36	1 269,00
Środki transportu	146 951,79				146 951,79
Inne środki trwałe (instrumenty muzyczne)	3 364 080,67	124 989,00		71 641,36	3 560 711,03
Razem wartość brutto:	3 576 925,10	132 006,72			3 708 931,82

Umorzenie środków trwałych na dzień 31.12.2019 r.:

Umorzenie środków trwałych	na dzień 31.12.2018	zwiększenia	zmniejszenia	reklasyfikacja	na dzień 31.12.2019
Urządzenia techniczne i maszyny	63 029,20	8 028,90	58 478,14	-12 579,96	
Środki transportu	146 951,79				146 951,79
Inne środki trwałe (instrumenty muzyczne)	2 244 998,13	226 556,23	-58 478,14	-1 478,46	2 528 554,04
Razem wartość umorzenia	2 454 979,12	234 585,13		-14 058,42	2 675 505,83

Wartość netto środków trwałych została przedstawiona w poniższej tabeli:

Wartość netto środków trwałych grupa	na dzień 31.12.2018	na dzień 31.12.2019
Urządzenia techniczne i maszyny	2 863,44	1 269,00
Środki transportu	0,00	0,00
Inne środki trwałe (instrumenty muzyczne)	1 119 082,54	1 032 156,99
Razem wartość netto środków trwałych	1 121 945,98	1 033 425,99
Środki trwałe w budowie	5 179,17	100 000,00

Zmiana wartości niematerialnych i prawnych została przedstawiona w poniższej tabeli:

Zmiana wartości niematerialnych i prawnych	31.12.2018	zwiększenia	zmniejszenia	reklasyfikacja	31.12.2019
Inne wartości niem. i prawne - wartość brutto	150 654,55	3 910,17			154 564,72
Inne wartości niem. i prawne - umorzenie	-150 654,55	-3 910,17			-154 564,72
Inne wartości niem. i prawne - wartość netto	0,00	0,00			0,00

- W 2019 roku POSI poniosła nakłady na niefinansowe aktywa trwałe o wartości 230 737,72 zł. Na rok 2020 planowane są nakłady o wartości 200 000,00 zł.
- Nie wystąpiły koszty zakończonych prac rozwojowych oraz wartość firmy.
- Jednostka nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym.
- Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym umów leasingu – nie dotyczy. Jednostka wynajmuje powierzchnie biurowe i koncertowe, jednak jednostka nie szacuje ich wartości.

II. Aktywa obrotowe

Aktywa obrotowe na 31.12.2019 r. na dzień bilansowy posiadały wartość 320 074,51 i obejmowały:

- Należności krótkoterminowe w kwocie 85 740,80 zł
w tym:
 - należności z tytułu dostaw usług do 12 miesięcy 3 860,00 zł
 - należności z tytułu podatków 6 123,47 zł
 - inne należności 75 757,33 zł
- Odpisy aktualizujące wartości należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

	na dzień	zwiększenia	zmniejszenia	na dzień
stan odpisów aktualizujących wartość	0,00			0,00

- W 2019 roku nie wystąpiły odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub usług.
- Jednostka nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych.
- Inwestycje krótkoterminowe na dzień bilansowy posiadały wartość **202 405,70 zł.** w tym kwota na rachunku VAT – 0,00 zł.
- Krótkoterminowe rozliczenia między okresowe o wartości **31 928,01 zł** obejmowały głównie koszty ubezpieczeń przypadające na okresy przyszłe o wartości 23 024,87 zł.

III. Fundusze własne

- Fundusz własny na dzień 31.12.2019 r. zostały wykazane w bilansie w kwocie **215 529,55 zł,** w tym:

	Stan na 31.12.2018	zwiększenia	zmniejszenia	wynik netto 2019	Stan na 31.12.2019
Fundusz podstawowy	41 989,24				41 989,24
Pozostałe fundusze rezerwowe	0,00				
Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	-184 757,08			-184 757,08
Zysk (strata) netto	-184 757,08		-184 757,08	358 297,39	358 297,39
Razem fundusze własne	-142 767,84	-184 757,08	-184 757,08	358 297,39	215 529,55

2. Propozycja co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy:

Zyskiem wypracowanym w 2019 roku w wysokości – 358 297,39 zł proponuje się pokryć stratę z lat ubiegłych w kwocie 184 757,08 zł, a pozostałą część zysku w kwocie 173 540,31 zł . przeznaczyć na Fundusz rezerwowy zgodnie z Ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 194).

IV. Dane o stanie rezerw na zobowiązania i zobowiązania.

1. Łączna kwota zobowiązań i rezerw na zobowiązania wykazana na dzień bilansowy wyniosła 1 412 159,69 zł.

Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia:

Wyszczególnienie	Stan na dzień 31.12.2018	zmniejszenia	zwiększenia	Stan na dzień 31.12.2019
Rezerwa na nagrody	294 204,03	294 204,03	0,00	0,00
Rezerwa na niewykorzystane urlopy	93 839,07	0,00	84 851,23	178 690,30
Rezerwa na nagrodę jubileuszową	6 629,93	6 629,93		0,00
Razem	394 673,03	300 833,96	84 851,23	178 690,30

W roku 2019 zwiększono rezerwę na niewykorzystane urlopy pracownicze.

2. Jednostka posiadała na 31.12.2019 r. wyłącznie zobowiązania krótkoterminowe w kwocie **32 444,13 zł**, które obejmowały:

a) zobowiązania z tytułu dostaw i usług	5 677,93 zł
b) zobowiązania z tytułu podatków, ubezpieczeń i innych świadczeń	15 363,00 zł
c) z tytułu wynagrodzeń	1 013,33 zł
d) fundusze specjalne – ZFŚS	10 010,18 zł
e) inne	379,69 zł

Nie wystąpiły zobowiązania zabezpieczone na majątku POSI.

3. Wykaz istotnych pozycji biernych rozliczeń międzyokresowych.

Rozliczenia międzyokresowe bierne i przychody przyszłych okresów wyniosły na 31.12.2019 r. **1 026 836,52 zł**

- równowartość wartości netto środków trwałych sfinansowanych z dotacji w latach ubiegłych 1 025 527,77 zł

- inne rozliczenia bierne 1 308,75 zł

4. W 2019 roku nie wystąpiły zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez POSI gwarancje i poręczenia.

V. Przychody i koszty działalności

1. Przychodów ze sprzedaży usług działalności statutowej POSI w 2019 r. wyniosły **9 402 486,77 zł** i obejmowały dotacje podmiotową od Organizatora w wysokości 8 671 000,00 zł oraz dotację celową na realizację projektu w ramach Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w kwocie 110 000,00 zł.

2. Struktura geograficzna przychodów:

	2019
Sprzedaż krajowa	9 138 489,59 zł
Sprzedaż zagraniczna	42 635,00 zł

3. Koszty działalności operacyjnej w 2019 roku wyniosły **9 249 495,10 zł**, i obejmowały:

a) amortyzacja	224 436,88 zł
b) zużycia materiałów i energii	48 575,29 zł
c) usługi obce	1 291 041,13 zł
d) wynagrodzenia	5 958 943,98 zł
e) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 240 568,37 zł
f) podatki i opłaty	135 116,76 zł
g) pozostałe koszty rodzajowe	350 812,69 zł

4. Polska Orkiestra Sinfonia Iuventus im. Jerzego Semkowa sporządza rachunek zysków i strat metodą porównawczą (zespół kont „4”). W księgach rachunkowych prowadzone są również konta zespół „5” służące do sprawozdań i analiz kosztów na potrzeby POSI.

5. Pozostałe przychody operacyjne na dzień 31.12.2019 r. wyniosły **209 699,52 zł** i dotyczyły:

– odpisu środków z dotacji na sfinansowanie środków trwałych dokonanego równoległe do odpisów amortyzacyjnych	151 202,95 zł
– pozostałych przychodów	58 496,57 zł

6. Pozostałe koszty operacyjne na 31.12.2019 r. wyniosły i dotyczyły:

- innych kosztów operacyjnych jednostki.	2 062,38 zł
--	--------------------

Przychody finansowe na 31.12.2019 r. wyniosły **421,43 zł**

Na tę kwotę składają się:

– odsetki bankowe	318,25 zł
-------------------	-----------

7. Koszty finansowe na 31.12.2019 r. wyniosły **2 752,85 zł**

8. Nie wystąpiły umowy nieuwzględnione w bilansie o istotnym wpływie na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Uzyskany dochód zostanie przeznaczony na cele statutowe i zgodnie z art. 17 ust. 1 punkt 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych jest wolny od podatku.

W roku 2019 rachunek zysków i strat zamknął się zyskiem. Polska Orkiestra Sinfonia Iuventus im. Jerzego Semkowa na dzień 31 grudnia 2019 roku nie posiadała zaległości w płaceniu zobowiązań wobec kontrahentów. Zaoszczędzone

środki własne zostały przeznaczone na organizację działalności statutowej w postaci organizacji koncertów w roku 2019.

VI. Organy Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus im. Jerzego Semkowa:

W roku obrotowym 2019 Polską Orkiestrą Sinfonia Iuventus im. Jerzego Semkowa kierował Dyrektor:

- **Pan Piotr Milwiw-Baron** - powołany na stanowisko Dyrektora z dniem 1 września 2018 roku decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, na okres do dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Od dnia 1 stycznia 2019 roku funkcję Zastępcy Dyrektora pełni Pan Marek Wroniszewski.

VII. Zatrudnienie roczne:

1. W roku obrotowym 2019 Polska Orkiestra Sinfonia Iuventus im. Jerzego Semikowa zatrudniała średnio 91 osób.
2. Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2019 roku wynosił 91 osoby, w tym 91 osoby w pełnym wymiarze czasu pracy.
3. Przeciętny stan zatrudnienia w podziale na grupy zawodowe w roku 2019:

– muzyk orkiestrowy	76,5 osób
– pracownicy administracji	11,4 osób
– osoby zarządzające	3 osoby
4. Wynagrodzenie roczne osób zarządzających wyniosło w 2019 roku 487 511,00 zł.
5. Osobie zarządzającej jednostką - Dyrektorowi POSI wypłacano pożyczkę z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych na remont mieszkania w wysokości 10 000,00 zł.
6. Wynagrodzenie biegłego rewidenta uprawnionego do badania sprawozdań finansowych z tytułu badania sprawozdania finansowego za rok 2019 wynosi: 7 995,00 zł brutto. Wypłacone w 2019 roku, wynagrodzenie z tytułu badania sprawozdania finansowego za rok 2019 wyniosło 7 995,00 zł brutto.

VIII. Pozostałe informacje

W 2019 roku nie dokonano zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny.

IX. Zdarzenia po dniu bilansowym

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się informacje z Chin dotyczące koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego COVID-19. W pierwszych miesiącach 2020 r. koronawirus rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ nabrał dynamiki powodującej pandemię. Kierownictwo uważa wspomnianą sytuację za przyczynę nie powodującą korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2019. Należy zauważyć, że w chwili publikacji niniejszego sprawozdania finansowego sytuacja wciąż się zmienia. W obecnym stanie epidemii zaplanowane koncerty w okresie marzec – lipiec 2020 r zostały przełożone na inne terminy. We wspomnianym okresie zaplanowanych koncertów było 15 w tym 9 z nich, to koncerty zlecone. Większość koncertów zleconych została odwołana, dla kilku zostały podjęte próby znalezienia nowych terminów. Gdyby odbyły się wszystkie koncerty zlecone znacznie poprawiłoby to naszą sytuację finansową. Koszty koncertów własnych przewyższają przychody i są dofinansowane z dotacji Ministerstwa. Jeśli kwota dotacji przyznana na rok 2020 pozostanie bez zmian sytuacja finansowa instytucji będzie nadal stabilna. Zawarte umowy nie spowodują straty. Są to głównie umowy dotyczące wykonania koncertów, które zostały przełożone na inne

terminy. Ponadto źródłem finansowania jednostki są dotacje z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz niewielkie przychody z tytułu wykonanie koncertów i ze sprzedaży biletów. Na dzień dzisiejszy nie ma informacji o planowanej korekcie wysokości dotacji dla jednostki na rok 2020 i planowanej na lata następne. Ww. zdarzenia nie mają wpływu na kontynuowanie działalności jednostki. Zaplanowane koncerty odbędą się w innym czasie niż zakładano pierwotnie, kwota dotacji nie została uszczuplona.

Kierownictwo będzie nadal monitorować stan zagrożenia i użyje wszelkich dostępnych instrumentów oraz narzędzi aby złagodzić negatywne skutki czynników zewnętrznych. Ewentualny ich efekt zostanie uwzględniony w odpisach z tytułu utraty wartości aktywów i rezerwach na oczekiwane straty w 2020 r.

Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych: Główny Księgowy POSI - Beata Szmigiero

Kierownik Jednostki:

Główny Księgowy
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa
2020 -06- 09 *Beata Szmigiero*
Beata Szmigiero

Dyrektor POSI - Piotr Milwiw-Baron

DYREKTOR
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa
2020 -06- 09 *Piotr Milwiw-Baron*
Piotr Milwiw-Baron

Zastępca Dyrektora POSI - Marek Wroniszewski

ZASTĘPCA DYREKTORA
Polskiej Orkiestry Sinfonia Iuventus
im. Jerzego Semkowa
2020 -06- 09 *Marek Wroniszewski*
Marek Wroniszewski